Sup. hoc & vt, verbi gratia, Parochus, & Episcopus quintam seqq. deputati, ratione tituli & onerum, retineant, Canonicus quartam partem restituit; alij beneficiarij tertiam. Hac pro Beneficiariis lege infra doctrinam §. pen. & vt. Resol. 139.

Etiam pauperum alterius loci, in quo non est suum beneficium, & intelligitur etiam ipsi beneficiarii si sit pauper, & id non fiat in occasione non recitandi, & eius mater, fratres, aut forores, non solum si sint mendici, sed etiam si necessarii ad decentiam personae, & status careant, quales sunt multi nobilis. Ita Faustus de *Horis Canon.* lib. 2. q. 28. & Villalob. in sum. tom. 1. tract. 2. 4. dub. 17. n. 9. Fernandez in *exam. Theol.* part. 3. c. 12. §. 8. n. 3. & alij.

3. Hac etiam restitu ti potest fieri Missis, & aliis suffragiis in utilitate defunctorum; nam ipsi sunt etiam iudicantes. Ita Filliuccius tom. 2. tract. 2. c. 10. n. 325. qui citat Suarez, & alios.

RESOL. CXXIV.

Beneficiarius omittens recitationem Horarum quomodo debeat fructus restituere sequid pro toto officio; & quid pro singulis Horis Canonici?

Idem adiungitur de Episcopo, Canonicis, & Parocho. Ex p. 4. tr. 4. & Misc. Resol. 111.

Sup. contento in hæc Res. lego doctrinam Resol. precedentes per totam, & signanter à medio §. 2. & pro beneficiariis vide infra doctrinam §. pen. & vt. Resol. 139.

Circa hoc in Bulla particulari anni 1561. Cita disponit Pius V. quod qui per unum diem totum Officium omiscerit, tenetur restituere omnes fructus illius diei; qui Matutinum tantum omiscerit, dimidiam partem, qui reliquias omnes horas, alteram dimidiam, qui harum singulas, v.g. Laudes, vel Primam, vel Tertiam, Sextam, aut Nonam, sextam partem fructuum illi dici respondentium; sed hæc Bulla cum tanto rigore accepta non videatur, ait Henrquez cap. 13. de excommunicatione, num. 2. in glossa l. 2. vbi refert praxim cum lapidatum confilio hunc rigorem ita moderare, vt Parochus & Episcopus quintam partem fructuum pro rata iuxta decisionem supradictam restituant, reliquias partes quatuor ratione tituli & onerum retineant, Canonicus quartam partem restitut, alij verò simplices beneficiarij tertiam similiter habentes praestitutions, & pensiones Ecclesiasticas. Verum hæc moderatio, vt alibi adnotauit, videtur Lessius lib. 2. cap. 34. dub. 22. num. 177. nimis laxa, præsertim in Canonicis & alii, qui non habent aliud onus, quam precum, vnde eam limitat ad alios beneficiarios, qui alia onera habent, idque iuxta onerum propor-

tionem. At his non obstantibus Agidius de Tulench in *exposito*. Bull. Crucifera, lib. 3. cap. 2. num. 3. putat opinionem supradictam Henrquez esse turam & probabilem; ego vero in hac questione de meo nihil dicam, & nihil ponam, solum referre volui quod alij dixerunt.

RESOL. CXXV.

Cui facienda sit restitutio ex omissione Horarum Canoniarum? Ex p. 2. tr. 12. Resol. 27.

§. 1. Respondeo, faciendam esse fabrica bene. Sup. hoc scilicet, vel pauperibus, vt patet ex Bulla Pij V. & ex Doctoribus communiter; sub nomine vero fabrica continetur non solum propria Ecclesia beneficij, sed fabrica domus beneficij, in qua beneficiarii habitat, vel alterius domus ipsius beneficij, vel utilitas in emendis, vel meliorandis agris, vel fructus in perpetuum augentur. Ita Suarez de Reg. tom. 2. lib. 4. c. 30. n. 19. & alij.

2. Sub nomine vero pauperum intelligentur etiam pauperes alterius loci, in quo non est suum beneficium, & intelligitur etiam ipsi beneficiarii si sit pauper, & id non fiat in occasione non recitandi, & eius mater, fratres, aut forores, non solum si sint mendici, sed etiam si necessarii ad decentiam personae, & status careant, quales sunt multi nobilis. Ita Faustus de *Horis Canon.* lib. 2. q. 28. & Villalob. in sum. tom. 1. tract. 2. 4. dub. 17. n. 9. Fernandez in *exam. Theol.* part. 3. c. 12. §. 8. n. 3. & alij.

3. Hac etiam restitu ti potest fieri Missis, & aliis suffragiis in utilitate defunctorum; nam ipsi sunt etiam iudicantes. Ita Filliuccius tom. 2. tract. 2. c. 10. n. 325. qui citat Suarez, & alios.

RESOL. CXXIV.

An Beneficiarius, qui omisit Horas Canonicas, liberetur à restituzione fructuum propter elemosinas pauperibus largias, non tamen hoc instituit?

Et quid est dicendum de aliis debitibus, an contrarium sit sentiendum: Ex part. 3. tractat. 6. & Misc. Resol. 17.

§. 1. Hoc casu mihi contingit, & ab onere restituendis consulente liberavi, nixus auctoritate Pauli Layman in *Theol. mor.* lib. 3. scilicet tract. 2. c. 12. n. 9. vbi sic ait. Quando obligatio restituendi, puta pauperibus, ex iure Ecclesiastico tantum promanat, arbitrari probabiliter dici possit elemosinas, quæ cum tali obligatione, quanvis figura, non animo satisficiendi facta sunt, tamen ad eas non extingendas prodesse posse. Exempli causa. Venit Canonicus ad confessionem, qui toto anno in officium recitare neglexit, & ideo in pias caulas 300. aureos restituere debet, tali obligatione à confessori illi significata, responder, se quamvis huius obligationis immemorem, his ipsis diebus statuam argenteam Ecclesie aliqui donasse, rursum 300. aut amplius aureis estimetur, puto prima quod Confessorius contentus esse possit. Tum, quia non desunt Doctores qui ita sentiunt; tum, quia videatur esse virtualis intentio omnium dannatum elemosynas, satisfaciendi per eas omnibus obligationibus quas suis peccatis, aut negligentiis contrarerunt; tum denique quia leges Ecclesiastica benigne explicari debent. Ita Layman, & ego.